
 
 

PORTARIA Nº 030/2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e disposições da Lei 

Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os titulares de órgãos e entidades a partir 

do primeiro dia útil de mandato; 

CONSIDERANDO a Lei 1.739/2021 que estabelece nova Estrutura Administrativa na 

Prefeitura Municipal de Bom Conselho; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Destituir a Sra. JOCIEDER ARAÚJO MINEIRO, portadora do RG de nº: 8504766 

SDS/PE, inscrita no CPF sob o nº 090.213.994-07, da atribuição de “GERENCIADOR 

MASTER” da unidade jurisdicionada Prefeitura Municipal de Bom Conselho. 

Art. 2º Designar a Sra. MARINA BEATRIZ DE MELO TEIXEIRA portadora do RG nº: 

3693414-3 SEDS/AL, inscrita no CPF sob o nº: 090.773.844-30, e-mail: 

marina.teixeira55@gmail.com, ocupante do cargo: Secretária de Transparência, Fiscalização e 

Controle, para a atribuição de “GERENCIADOR MASTER” da unidade jurisdicionada 

Prefeitura Municipal de Bom Conselho. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 09 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

Edézio Ferreira dos Santos Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da 
Constituição do Estado, que a presente Portria foi publicada no quadro de 
avisos da Prefeitura em 09 de Janeiro de 2025. 
 

Jedaías Nascimento da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250110201949.pdf

assinado por: idU
ser 396                     


